UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL DE

I.A SELVA CENTRAL JUAN SANTOS ATAHUALPA

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

1

NOMERO DE ACTA 003-2025-C5/UNISCJSA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Chanchamayo, a los 20 de mayo del 2025, en el logal del |a Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la
UNISCJSA, a las 15:40 horas, se reunisron las miembros de! comité de scleccion designados mediante MEMORANDUM N*
1080-2025-DGAJUNISTISA, encargado de ia preparacion, conduccion y realizacidn del procedimiento de seleccién Concurso
Publico N° CP-SM-1-2025-CS/UNISCJSA-1 guyo objetc es la CONTRATACION DEL SERVICIC DE COMEDOR
UNIVERSITARIO PARA ESTUDIANTES ORIGINARIOS Y/O PROVENIENTES DE LAS COMUNIDADES Y DE ESCASOS
RECURSOS ECONOMICCS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL DE LA SELVA CENTRAL JUAN SANTOS
ATAHUALPA -~ FILIAL MAZAMARI-SATIPO, ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACION DE WNEGOCIOS
INTERNACIONALES ¥ EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE: NIVEL INICIAL Y NIVEL PRIMARIALL, a fin de continuar

la, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas v CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de
prelacidn.

El Presente procedimiento de selaccion, rige bajo la aplicacion de la ley 30225, Ley de Cenirataciones del estace y su
reglamentio.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd gon la presencia de los siguientes
miembros:

T CIRO JACKSON Titular| X ) DIRECCION DE BIENESTAR
/ Prasidente CUADROS LUQUE Sunionte Dependencia: |UNIVERSITARIO
-“ . . JOSE LUIS CHIPANA Titular|[X b ph s E s e el TSN
/ Primer Miembro CUTIPA op— Dependencia:
: ) GLORIA EVELYN 5 T.tular] % [DIRECCION DE BIENESTAR
ey snd :
Segundo Miembro S JEVARA CIEZA e ;Depe’n ancia: |UINIVERSITARIO

N

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraron su oferta atrevez del aplicativo del SEACE los
siguientes postores:

/ Ne Nombre o razon soclal del postor pri:::faifén pre:(;?t:; on
1 |CONSORCIO MAZAMARI o o 0/05/2025]  23:22:29
2 |CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN G/05/2025 2(:54:38
3 |EXITOS CORPORATIVOS SOCIEDAD ANONIMA - EXICORP 8.4 8/05/2025 17:13:58
4 |SERVICIOS MULTIPLES KEYQO S.A.C. R 9/05/2025 20:40:38
5 |SERVICIOS Y REPRESENTACIONES MULTIPLES PANDORA SRL - TRILLOS FOODS EIRL. 9/05/2025 21:07:16
6 |CONSORCIO MARISOL BENITO HUAMAN | 9/05/2025 23:41:01
7 |CONSORCIO CHANCHAMAYD | 8/05/2025 23:10:46
§ |CONSORCIO GONZALES . 9/05/2025 22:23:58
9 |FLORENGCE | 9/05/2025 21:07:04
3 |Acto seguido, se procede la descarga de los archivos de subsanacion determinados con acta de fecha 13 de mayo del 2025,
de cuales se volvio al cuadro de admisibilidad el misma gue es parte del presenie ¢ocumentc.
4 |PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA
DOCUMENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE
LA OFERTA SE ADJUNTA ANEXQ 1 - CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efeciuada, ias siguientes ofertas en la etapa de admisibilidad fueron no fueron admitidas

t1de B




UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL DE LA SECVA CENTRAL JUAN ¢

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SANTOS ATAHUALPA

Ne Nombre ¢ razén sacial del posior

Consignar [as razones para su no admision

TRILLOS FOODS =IRL

admisibilidad.

T e e e et e R e

| Que en el nur eral 3.4 def capitulo Iif de las Bases
| Integardas dei requerimiento, indica en el acapite a)
[ condiziones del consorgip respecto a la
SERVICIOS ¥ REPRESENTACIONES MULTIPLES PANDORA &RL - | parbizipacior 1-nima es del 50% sin embargo el
1 | postor caterm.aa la participacion minima del 40%
[ (Pandora) v 60% trilie}, por lo que no se estaria
cumpi erdo ‘o gue establece lag bases para la

se cumplio

e e e e

El anexo N° 5 Promesa del Consorcio no tiens
2 |CONSORCIO MARISOL BENITO HUAMAN | irmas legal-zadas, teda vez que no fue subsanada,

| #OF lante siergo un documento de admisibildiad, no

| Que er el pumeral 3.1 dei capitulo Il de las Bases
| Integardas del requenmiento, indica en al acapite a}
‘ cordicioras del consorcig respecio a la

3 FLORENCE SAC | parlicicacion ninima es del 50% sin embargo ef

| nostor detarming la paticipacion minima del 40%, y
| 30% , porio que na se estaria cum

estanlecs fas bases para la admisibilidag,

pliendo Io que

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS ¥ QUE PASAN AL

De acuerdo con Ia revisién = ac luada las siguientes oferzs fueron admi

N° Nombre o razén sccial det posior ltem{s) a 'os que postula
T |CONSORCIO MAZAMARI ltem(s) unico
2 |CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL A TH AN oo | IR s
3 [EXICORP 3a - R Itern(s) unico
4 _[SERVICIOS MULTIPLES KEVO SAC, item(s) unfeo
5 |CONSORCIO CHANCHAMAVD I M item{s) unico
§ [CONSORCIO GONzALES  — — ————————— "itam(s) unico
EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA === """“'""""!TV.E 921,510.00
N® Nombre o razén sosial de!. Eo_sl?:_ e .,.j_._...f.r_%iif ief_s“u -ofart u'i:t?:n:a;:'
1 [CONSORCIO MAZr\iAR] 828,560.00 89.91
2__|ORISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATFAN et e 799,800.00 86.79
3 |[EXICORP sA T - e e———, 826,648.00 89.02
4_|SERVICIOS MULTIPLES KEYO S AC, . 835,860.00 9071
5 |CONSORCIO CHANCHAMAYD e 907,396.00 08.47
6 |CONSORCIO GONYALES ) N e 826,030.00 80 64

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS B¢ Eﬁiﬁ'ﬁﬁ"ﬁﬁi‘éﬁﬁi;ﬁh‘éﬁ LOS FACTORES DE EVALUACION

ESTABLEGCIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Z2ds g




UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL DE LASELVA CENTRAL JUAN SANTOS ATAHUALPA

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS CFERTAS Y CALIFICACION:

Ei Valor Estimacg 2¢ de 8/ 821,510.00 , los postores se encuentran por debajc del valor estimadeo

- e ———— |
10 (PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUAGION DE CADA POSTOR
101 INOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N® { Jcomsoé&ib VAZAMARI
FACTORES ) PUNTAJES
PRECIO 96.53
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES - —
10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN
FACTORES ' PUNTAJES
PRECIO —_— = 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES T o 100
10.3 INOMERE O RAZON SOCIAL D=L POSTOR No 3~ _|EXICORF sA o |
FACTORES . T PUNTAJES
PRECIO T 96.52
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES B T 96.52
10.4 [NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ¢ 4 |SERVICIOS MULTIPLES KEYO S.AC,
FACTORES o PUNTAJES
PRECIO . 95.69
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.69
105 |NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR No 3 |CONSORCIO CHANCHAMAYOD
FACTORES ) PUNTAJES
PRECIO _ - 88.14
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES _ 88.14
10.6 [NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR W8 |[CONSORCIO GONZALES
— | . _
FACTORES PUNTAJES
PRECIQ 7 96.82
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.82
11 (RESULTADOS DE LA EVALUACIGN -
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prefacidn as el siguiente-
N° DE ORDEN DE )
BRETACIAL NOMBRE O RAZGN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN N 100.00
2 CONSORCIO GONZALES 26,82
3 CONSORCIO MAZAMARI 96.53
B EXICORP SA 96.52
5 SERVICIOS MULTIPLES KEYO SAG. o 95.69
8 CONSORGIO CHANCHAMAYO 88.14
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempaie adoptade parz establecer el orden de prelacion,
12 [CALIFICACION

Luego de culminada 1z avaluacién, se procede a a calilicacion de los postores de acuerdo a las bases de requisitos de

calificacion numeral 3.2 del capitulo
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UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL DE LA SELVA CENTRA

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

AL JUAN SANTOS ATAHUALPA

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL FOSTOR N® 1 ]EWI.:E‘S T¢ amo _AURENTE GIDDEL NATHAN
REQUISITOS D= CALIF CACION ) T euwes [ No cumpPLE
A CAPACIDAD LEGAL R ——
A1 |HABILITACION T s
B |CAPACIDAL TEGNIGA - EQUIPAMIEIT: O ESIRATEGICO Ty
B.2 irJn SONAL CLAVE - “ORVACICN ACADEMICA Y
B3 |CAPACITACION T ﬁ“""’“tg[
B4 |EXPERFIENGCIA CE. CELPERSONAL CLAVE T NO
NG EXPERIENCIADEL POSTOR an
c. XPERIENCIA DEL PGSTOR EN LA ESFECIALIGID ™ T ]
RESULTADO DE LA CAL|F|GKEEE: T“"“"" o “"“"'“j_ NO CALIFICA
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTCA N° 3 lc:)r\so CIO GONZALES
REQUISITOS DE CALIFICACION | "CUMPLE |NO CUMPLE
A 'CAPACIDAD LEGAL I — i
A1 HABILTACION I — sl
B.1 CAPACIDAD TEL,\IICA EQU P“ML.NTO ESTR «.E Gico <
B.2 PERSONAL CLAVE - FORMAGION ACADEMIGA ™ st
B3  |CAPACITACION T 8|
B4 |EXPERFIENCIA DEL PERSONAL CLAVE T o et
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
/ C.1___|EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD s [
RESULTADG DELA CALIFICAGION i v S| CALIFICA
12.3 INOMBRE O RAZON SOGIAL DEL FOSTOR N3 _|coNsoRrcIOT ) MAZ ZANMARI
REQUISITOS DE CALIFIGAGION T CUMPLE [NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL T e
AN RABILITACION o e
B.1 CAPACIDAD TECNICA - =QU|PA'M!=~ T (Eé’ﬁﬁéi&ﬁ T e
B2  |PERSONAL GLAVE. FORMAG ON ACADEMICA T e T
B3___ |CAPACITAGION T <l
B.4__|EXPERFIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Y
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1___ [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA £5 SPECIALIDAD g ]
RESULTADO DE LA CALIFIGACION SICALIFICA
12.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N- 4 [EXICORPSA
REQUISITOS DE CALIFICAGION - CUMPLE [ NO CUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL - D
A s <l
B.1 CAFACIDAD TECNICA - EQUIPAMIENTO B ESTRATEGICO <l
B.2 _ |PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADENIGA 1 NO
B3  |CAPACTTACION T o NO
B.4  |EXPERFIENCIA DEL PERSONAL CLAVE = <l
c EXPERIENCIA DEL POSTOR [
C.! |EXPERIENCIADEL POSTOR EN LA ESFECALIDID g [
- RESULTADO DE LA CALIFIGACION NO CALIFICA
125 [NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POST ORN'5 " [SERVICIOS MUL“IPLES KEYO S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICAGION

L CUMPLE [ NO CUMPLE
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RTAS Y CALIFICACION:
A CAPACIDAD LEGAL T
A1 AE\E LITACION R Sl
B1  |CAPACIDAD TECNICA - EQ UIPAMIENTO Esmm =GICO g
B.2 PERSONAL CLAVE - FORMACION AGADEMICA “"";’S;
' B3  [CAPACITACION T T { si
B.4 XPERFIENGIA DEL PERSON 5_;:.32\_\{5_*4“_:'::::‘ . L
c |EXPERIENCIA DEL POSTOR
C1  |EXPERIENCIA DEL POSTOR R EN L;\ESPEC!ALI[JA N "3[ [
RESULTADQ DE LA CALIFICAGION CALIFICA
12.6 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° G ~ [CONSORCIO CHANCHAMAYO
REQUISITOS DF CALIFIGACION T CUMPLE | NO CUMPLE
.1 A |CAPACIDAD LEGAL
/ A1 HABILITACION T sl
B1___CAPACIDAD TECNICA - EQUIPAMIENTO ESTRATEG 30 51
e B2 _ |PERSONAL CLAVE - FORVAGION ACADENIGE ————————— al
B3  |[CAPACITACION o T NO
B4  |EXPERFIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ' ' S
c \EXPERIENCIA DEL POSTOR B i
c1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 5
RESULTADOQ DE LA CALIFIGAGION T NO CALIFICA
/124 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFESTAS - o
La calificacion de las oferizs se detalla en ios cuzdros 2rriba -
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION S
De acuerdo a la calificacian realizada, se procede a elumarar segun orden de arelacidr, a los posiores que cumplen los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:
- N° NCMBRE 0 RAZON 50CIAL DEL POSTOR GANADOR

UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL DE LA SELVA CENTRAL JUAN SANTOS ATAHUALPA

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFE

1 |CONSORCIO GONZALES

2 |CONSORCIO MAZAMARI

3 |SERVICIOS MULTIPLES KEYD S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados cor no cumptic los requisitos de calificacion especifi

cados en las bases:

. CONS3IGNAR LAS RAZONES DE SU
Ne NOMBRE 0 RAZON SQCIAL DEL. POSTOR | DESCALIFICACION

NO ACREDITO LA EX|
1 |CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN

PERIENCIA DEL

PERSONAL CLAVE, SE DETALLA EN
ANEXQS DE CALIFICACION

NO ACREDITOLA FORMACION
| ACADEMICA NI LA CAPACITACION DEL
2 |EXICORP SA PERSONAL CLAVE, SE DETALLA EN
ANEXOS DE CALIFICACION

' NO ACREDITO LA CAPACITACION DEL
2 |CONSORCIO CHANCHAMAYQ PERSONAL CLAVE, SE DETALLA EN

ANEXOS DE CALIFICACION




UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL DE LA SEL

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFE

/A CENTRAL JUAN SANTOS ATAHUALPA
RTAS Y CALIFICACION:

14 |ACUERDOADOPTADD T
Como comité dz selec-ion y orgeno colegiada celg condustion oal pracadimiento de seloecion, dames por aprobado los
resultados de |z evaluasion de 'as oferas ¥ califizacidr, de acueras cov ol andles efectyado v la Evaluacion de Ofertas y
Calificacién adjuntos que forman parte dal Acta.
15 o
i
Cfro T&C C}UQ&{(J (—Vi"’f q Oqj
olelo]]
DN( 4357 3306
4 Glovie, Buanse <z
XL( SPaesg, /
) Ao Lws Urpme @n,
COMITE DE SELECCION
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DETALLE DE REQUISITOS DE CALIFICACION RELEVANTE DE PQSTORES

EL COMITE DE SELECCION TIENE LA FUNCION DE VERIFICAR LA INFORMACION DE LAS OFERTAS
EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ESTE CASO LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
PRESENTADO POR LOS POSTORES ATRAVEZ DE LOS SISTEMVIAS Y APLICATIVOS DISPONIBLES POR
EL ESTADO A TRAVES DE LA WES CON EL OBIETQ DE VERIFICAR §U VERACIDAD, AQUELLOS
DOCUMENTOS QUE NO FUERA POSIBLE 5U VERIFICACION DE LA INFOR MIACION CONTENIDA
POR LAS OFERTAS DE LOS POSTORES SE APLICARA EL PRINCIPIO DE tA VERACIDAD,
PRESUMIENDO QUE LA INFORMACION ES VALIDA, DEJIANDO LA ALTERNATIVA DEL CONTROL
POSTERIOR QUE DEBE DF DESARROLLARSE PCR LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

LGS SISTEMAS DE INFORMAC ON UTILIZADOS PCR EL COMITE DE SELECCION UTILIZADOS SON:

CONSULTA RUC

BUSCADOR DEL SEACE PARA CONTRATACIONES PUBLICAS
REGISTRO DE CONTRATOS DEL SEACE

CONSULTA AMIGABLE DEL MEF — PROVEEDORES

* FICHA UNIDA DEL PROVEEDOR — PAGINA IMPLEMENTADA POR EL GOBIERNO DEL
PERU

*  REMYPE

1.- CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL MATHAN CRISOS
HABILIDAD LEGAL

SE CONSTATC LOS DOCUMENTOS DE FICHA Y/O CONSULTA RUC Y TIENE LA ACTIVDIAD CllU
5610 SOLICITADA EN LAS BASES.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

SE VERIFICO QUE EL ARRENDADOR SE DEDICA AL RUBRO DE RESTAURANTES v COMERCIO DE
ARTICULOS DOMESTICOS, Y ESTA HABIDO

PERSONAL CLAVE (N UTRICIONISTA)

SE VERIFICO EN EL GOLEGIQ DE NUTRICIONISTAS DEL PERU, Y $I SE ENCUENTRA EN EL
REGISTRO Y HABILITADA,

CAPACITACION

SE VERIFICO LOS DOCUMENTOS ADJUNTOS EN LA PROPUESTA, CONSIDERNADO QUE ESTE SEA
IGUAL O SIMILAR TOMANDO CRITERIO DE TAZONABILDIAD Y DISCRECIONALIDAD — §i CUMPLE

EXPERIENCIA

CERTIFICADO DE TRABAJO — CONSORCIO £ INVERSIONES SHALON FOLIO 45

EMPLEADOR CONSORCIO E INVERSIONES SHALON ACREDITA 8.42 MESES, COMEDOR
UNIVERSITARIO UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA ~ FILIAL ACOBAMBA, SE VERIFICO




ENELSEACE PUBLICD v EFECTIVAMENTE EL YOSTOR QUE ACREDITA A EXPERIENCIA CONTRATO
CON LA ENTIDAD - 5 ACREDITA

CERTIFICADO DE TRARAJD FOLIO 26

EMPLEADOR CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN ACREED A 5.17 MESES, COMEDOR
UNIVERSITARIO UNIVERS:DAD NACIONAL INTERCULTURAL DE LA SE /A CENTRAL JUAN SANTOS
ATAHUALPA, sIN EMABRGO EN EL CONTRATC 004-2024-DGA/UNISC) A, SE OFERTA COMO
NUTRICIONISTA, A APARDOC QUISPE MADELYN v NO A RENEE AMPARO VALLE ELESCANO, Y
DURANTE LA EJECUCION CONTRACTUAL NO OBRADOCUMEN TACION DE CAMBIO DE PERSONAL
CLAVE ANTE LA ENT'DAD, POR LO QUE NG PUDO HABERSE PRESTADO SERVICIOS comMo
NUTRICIONISTZ, POR LO QUE TENEINDO I3TA INFORMACION LA ENTIDAD -~ PERNITE

CONTRADECIR =L cOM TENIDO DEL FOLIO 45 ~ PCR ENCONTRASE INFORMACION INEXACTA —
POR LO QUE NO ACREDITA,

EL POSTOR ACREDITA §.42 VIESES =EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALDIAD

CONTRATACION 1 - FOLIO 49
CONTRATO DE SERVICIO JE ALIMENTACION 2H INEGENERIA Y CCNSTRUCCION SAC
BIDDLE INCS.A.C

MONTO S/ 4,734,361 03

EL POSTOR ACREDITA LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - ACREDITA

E

EL POSTOR, LOGRO ACREDITAR LA SUMA D 4,734,351,03 SOLES - POR LO O

CRED
ACREDITA LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALDIAD,

%BYTDOC Too W 0US

Y 3.&‘0&5 Glone Guevast CLeZa
&waa Chpime (T,




3 ()

* ‘ juan Sartos Atahuaipa
& LICENCIADA
Con Resolucitn def Consefo Directivg N° 033-2018-SUNEDUICD

“Asio det Birastenarle, ds 8a congobidoris da nueglra Indopandencin, y
de €a conmamoracion de dag Asssicag Satalbog da Janin v Ayacuchs”

CONTRAT: ” 004-2024-DGAIUNISC.ISA
CONTRATACION DE SERVICIO DE:

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE PRODUCCION, DISTRIBUCION Y ENTREGA DE ALIMENTOS
PARA LOS ESTUDIANTES DE SEDE LA MERCED, PICHANAQUI Y FILIAL MAZAMARI - SATIPQ DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL INTERGULTURAL DE LA SELVA CENTRAL JUAN SANTOS ATAHUALPA
(UNISCJSA), JUNIO - DICIEMBRE 2024

,.-“6" a Univerddod Naconal intercultural de kr Setva Central

REFERENCIA: CP N° 002-2024-CS/UNISCJSA — Primera Convocatoria

Censte por el presente documento, la CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE PRODUCCION,
DISTRIBUCION Y ENTREGA DE ALIMENTOS PARA LOS ESTUDIANTES DE SEDE LA MERCED,
PICHANAQUI ¥ FILIAL MAZAMARI - SATIPO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL DE LA
=t SELVA CENTRAL JUAN SANTOS ATAHUALPA {UNISCJSA), JUNIO - DICIEMBRE 2024, qua celsbra de una
'y ¢ Yl parte i2 UNIVERSIDAD NAGIONAL INTERCUL TURAL DE L A SELVA CENTRAL JUAN SANTOS ATAHUALPA,
L% en adslante LA ENTIDAD, con RUC N° 20568019521, con domicilio legal en Jdr. Los Cedros N° 141 - Urbanizaci6n
1La Moerced, Distrito de Chanchamayo, Provincia de Chanchamayo, Departamento de Junfn, representado por el
STETacTO ¢ cIng. Alberto Antonio Morales Parra, identificado con DNE N° 40414275 facultado mediante o articulo primere de
%, /a Resalucién Presidencial N° 020-2024-UNISCJSA/P de fecha 12 de febrero de 2024; y de otra parte GIDDEL
o ¥ s+ - NATHAN CRISOSTOMO LAURENTE, con DNI N 46033521, con RUC N 10460335218, con domicilic legal en
ke g, Pasaje Los Colonos N° 00, Distrito ¥ Provincia de Oxapampa, Pasco, con cerrao  electrGnico
i giddelcrisostomol@amail.com; a quien en adelante se e lamard EL CONTRATISTA, en los términos y
condiciones siguientes:

CLAUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES

* Confecha 07.MAY.2024 el comilé de seleccion adjudicé la buena pro del CONCURSO PUBLICO N°002-2024-
CS/UNISCJSA ~ PRIMERA CONVOCATORIA, para (@ CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE
PRODUCCION, DISTRIBUCION Y ENTREGA DE ALIMENTOS PARA LOS ESTUDIANTES DE SEDE LA
MERCED, PICHANAQUI Y FILIAL MAZAMARI - SATIPO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
INTERCULTURAL DE LA SELVA CENTRAL JUAN SANTOS ATAHUALPA (UNISCJSA), JUNIO .

L s ch* DICIEMBRE 2024, a GIDDEL NATHAN CRISOSTOMO LAURENTE, cuyos datalles e importe constan en ios
) VOBO 7

documentos integrantes del presente contrato.

* Consecuentemente con facha 20.MAY.2024, se consintié la buena pro del progedimiento de seleccién
CONCURSO PUBLICO N*002-2024-CS/UNISGJISA - PRIMERA CONVOCATORIA, an la plataforma de!
SEACE.

CLAUSULA SEGUNDA: OBJETO

El presente confrato fiene por objeto la CONTRATACIGN DE LOS SERVICIOS DE PRODUCCION,
DISTRIBUCION Y ENTREGA DE ALIMENTOS PARA LOS ESTUDIANTES DE BEDE LA MERCED,
PICHANAQUI Y FILIAL MAZAMARI - SATIPC DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL DE LA
SELVA CENTRAL JUAN SANTOS ATAHUALPA {UNISCJSA), JUNIO - DICIEMBRE 2024 a GIDDEL NATHAN
CRISOSTOMO LAURENTE, conforme al Requerimiento ded Capitulo Il} de la Seccidn Espacifica de las Bases
Integradas del procedimiento de seleccitn y la oferta de EL CONTRATISTA.

PLANTEL PROFESIONAL QFERTADO

PERSONAL CI AVE:

. SUPERVISOR DE CALIDAD
APELLIDOS Y NOMBRES : YARANGA ONCIHUAY RUTH ISABEL
PROFESION : INGENIERA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
DNI N® : 76622535

*  NUTRIGIONISTA:
APELLIDOS Y NOMBRES : APARDO QUISPE MADELYN
PROFESION LICENCIADO EN NUTRICION HUMANA
DNI N° 45252197

»  JEFE DE COCINA 1;
APELLIDOS Y NOMBRES LECN SOTO ROSSIO
PROFESION TEGNICO EN GASTRONOMIA Y ARTE CULINARIO
DNIN® 46800812
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO;
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO}

{ [ NCNERDRE ACTA ACTA N° 002-2024/CP N° 002-2024-CS/UNISCISA

2 [SOBRE LA INFORMAGION GENERAL
£n la Av. Peni SN —~ Urbanizacion Pampa del Carmen, Distrito de Chanchamayo. Pravincia de Chanchamayo, Depariamento de Jumin,
4 los siete (07) dins del mes de mayo del afio 2024, en la Sala de reuniones de I3 Presidencia de la Comision Organizadora de la
UNISCJSA, a las 13:05 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccién designados mediante Resolucién Directoral N° 031-
2024-DGAIUNISCUSA de fecha 27.MAR 2024, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Congursol
Publico N° 002-2024-CS/UNISC.USA - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
PRODUCCION, DISTRIBUCION Y ENTREGA DE ALIMENTOS PARA LOS ESTUDIANTES DE LAS SEDES DE LA MERCED,
PICHANAQUI ¥ LA FILIAL MAZAMARI-SATIPO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL DE LA SELVA CENTRAL JUAN]
SANTOS ATAHUALPA (UNISCJSA) JUNIO A DICIEMBRE 2024", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 ISOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER}
El quorum necesario que exige la normaliva de coniratacién del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

) ING. JHONARTAN PHASHA Titular, X ... |Jete de Ia Unidad de
|Presidente ICHAHUA RODRIGUEZ Suplente Dependencia: s ervicios Generalos
N CPC. EVELYN MILAGROS Tiutar X o
Primer Miembro CACHUAN ARAUJO Suplente Dependencia: {Unidad de Tesoraria
i LIC. ADM. MARNUZ Titular X - "
Segundo Miembro I CARMEN HUANAY SULCA Suplerte] Dependencia: [Unidad de Abastecimiento

4 OTORGAMIENTC DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Hombre o razén soclal del postor ganador Monto adjudicado
CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 902 400.00
5 |BASE LEGAL
Articulo 56 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones daj Estado: "Luego de la califcacidn de las ofertas, ef comité do sefecoidn
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacicn en el SEACE”
6 [ACUERDO ADOFTADO i i
Los integrantes del E ELECCION , por UNANIMIDAD, storgan la buena pro af postor mencionado en el numeral 4,
gt
Z ) F) 1
7 3
A i UNISCUGA UMISCISA
7 bty RES L COMITE O SEL ECCION
/ ol o
14 /7 Wit .
ING. JHONARTAN PHASHA CHAHUA RODRIGUEZ CP.C.EVELYN CA § ARALUID 3 HARR HUMRAY SULCA
- PRESDENTETITULAR MﬁWﬂT -y Ly
NOMBRES Y FIR?JAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANQ ENCARGADO DELAS —
Y CONTRATACIONES

lde2
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LETALLE DE REQUISITOS DE CALIFICACION ReLE, ANTE DE pC

EL COMITE DE SELECCION TiENE LA FUNCION OF VER FICAR LA iNFORMACIC p It _AS OFERTAS
EN LAS CONTRATAC ONES DEL ESTADQ, EN EsTE CASO LOS REQUISITOS JE CALIFICACION
PRESENTADQ POR LO5 POSTORES ATRAVEZ Df L3S SISTEMAS ¥ APLICATIVOS DISPONIBLES POR
EL ESTADO A TRAVES Dt LA WEB CON EL OBJETO DE VERIFICAR SU VERACIDAD, AQUELLOS
DOCUMENTCS QUE No FUERA PCSIBLE SU VERIE CACION DE LA INFOJ MACION CONTENIDA
POR LAS OFERTAS DF LOS POSTORES sk APLICARA EL PRINCIPIO DE LA VERACIDAD,
PRESUMIENCO QUE 14 INFORMACION ES VALIDA, DEIANDO LA ALTERNATIVA DEL CONTROL
POSTERIOR QUE DEgE DE DESARROLLARSE PO LA UNIDAD DE AB ASTECIMIENTO.,

LOS SISTEMAS DE Iv FORMACION UTILIZADOS =CR &1 co VHTE DE SELECCION JTILIZADOS SON:

CONSULTA RuUC

BUSCADOR DEL SEACE PARA CONTRA ACIONES PUBLICA!
REGISTRO D& CONTRATOS DEL SEACE

CONSULTA AMIGABLE DEL MEF — PROVEEDURES

FICHA UNIDA DEL PROVEEDOR — PAGINA IMPLEMENTADA POR |, GOBIERNO DEL
PERU

¢ REMYPE

T
.

- CONSORCIO GONZALES

-

HABILIDAD LEGAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEG o

SE VERIFICO QUE EL ARRENDADOR SE DEDICA AL RUBRC DE RESTAUR NTES ¥ COMERCIO DE
ARTICULOS DOMESTICOS, ¥ ESTA HABIDO

A

PERSONAL CLAVE (N UTRICIONISTA)

SE VERIFICO EN EL GOLEGIO DE NUTRICION STAS DEL PERU, Y S| SE ENCUENTRA EN EL
REGISTRO Y HABILITADA.

CAPACITACION

SE VERIFICO LOS DOCUMENTOS ADIUNTOS EN LA PROBL ESTA, CONSIDERNADOD JUE ESTE SEA
IGUAL O SIMILAR TO)| IANDO CRITERIO DE AAZONABILDIAD Y D SCRECIONALIDAD —§i CUMPLE

EXPERIENCIA

CONSTANCIA DE TRABAJO ~ UGEL 09




HACE CONTAR QUE LA ACTIVIDADES SE DESARROLALBAN COMO DOCENTE CORDINADORA DE

PRONOE|, Ef. MISMQ QUE &5 DISTINTO A Lo ESPERADO, POR Lo QUE NO SE ToMA EN
CUENTA.

CERTIFICADO DE TRABAJO - ORT|Z AlLvA

HACE CONSTAR DEL 9 DE ENEROD HASTA EL 30 pE DICIEMBRE DEL 2023 como ENCARGADO DE
COMEDOR DE PERSONAL ES DE 11.68 MESES ~ UNIVERSIDAD NACIONAL ERMILIO VALDIZAN

CERTIFICADO DE TRABAJO - LECAN

HACE CONSTAR DE 6 DE ENERQ DEL 2024 AL 14 DF FEBRERO DEL 2025 RESPONSABLE D
COMEDOR PARA PERSONAL HACIENDO Un TOTALDE 13.25 MESES —EN LA UNIVERSIDAD
NACIONAL ERMILIO VALDIZAN,

PORLO QUE ACREDITA 24,94 MESES

EXPERIENCIA DEL POSTOR N LA ESPECIALDIAD
EXPERIENCIA DEL pOs; -SPECIALL

CONTRATO 128 - 2019 UNHEVAL
MONTO DE 5/ 1,324,678.08

EL POSTOR PRESENTA CONTRATO DE CONSORCIO EN EL MISMG QUE sy PARTICIPACION Es

DEL 40%, EL MONTO TOTALD £ LA COon TRATACION EN CONSORCIO VALORIZADO Es DES/
3,311,695.20

S| ACREDITA

CONTRATO N° 010—2023.UNHEVAL
MONTO DE 5/3,739,068.00

EL POSTOR PRESENTA CONTRATO DE CONSORCIO EN EL MISMO QUE su PARTICIPACION ES
DEL 90%, EL MONTO TOTAL DE LA CONTRATACION EN CONSORCIO) VALORIZADD SEGUN su
CONSTANCIA DE PRESTACION ES D 5/4,154,520.00

$! ACREDITA

EL POSTOR, LOGRO AcREDITAR LASUMA DE 5,063,746.08 3 SOLES -~ POR LO QUE s
ACREDITA LA EXPERIENCIA EN 4 ESPECIALDIAD,
T ACERIENCIAEN LA ESPECIALDIA

7
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PETALLE DE REQUISITOS DE cALIFICACION Rey EVANTE DE pO3

,.?

~
13
1=
)
I

EL COMITE DF SELECCION TIENE LA FUNCION DE VERIFICAR LA INFORMACION DE -AS OFERTAS
EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, N FSTE CASO LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
PRESENTADO POR LS POSTORES ATRAVE: DE LOSSISTEMAS ¥ A HCATIVOS DISPONIBLES POR
EL ESTADO A TRAVES DE LA WEB CON £ OBJETO DE VERIFICAR SU VERACIDAD, AQUELLOS
DOCUMENTCS QUE 1o FUERA POSIBLE sy VERIFICACION DE LA [N ORMACION CONTENIDA
POR LAS OFERTAS Df LOS POSTORES 3¢ APLICARA EL PRINCIPIO JE LA VERACIDAD,
PRESUMIENDO QUE (A INFORMACION ES VALIDA, DEIL NDO LA ALTERNATIVA DEL CONTROL
POSTERIOR QUE DEB DE DESARROLLARSE PO3 LA UNIDAD DE ABAST: CIMIENTC:.

LOS SISTEMAS DE INFO MACION UTILIZADQS POR EL COMITE DE SELE CION UTILIZADOS SON:

* CONSULTA RUC

* BUSCADOR DEL SEACE PARA CONTRATACIONES PUBLICAS
* REGISTRO DE CONTRATOS DEL SEACE

* CONSULTA AMIGABLE DEL MEF - PR VEEDORES

* FICHA UNIDA DEL PROVEEDOR - PAGINA IMPLEMENTADA POR EL GOBIERNO DEL
PERU

s  REMYPE

1.- CONSORCIO MAZAMARI
HABILIDAD LEGAL

SE CONSTATC LOS D¢ CUMENTOS DE FICHA Y/0 CONSULTA RUC v MENE LA ACTIVDIAD cliu
5610 SLICITADA EN 1AS BASES.

EQUIPAMIENTQ ESTRA EGICO

SE VERIFICO QUE EL ARRENDADOR 5 DEDICA AL RUBRO DE RESTAURANTES, v ESTA HABIDO
PERSONAL CLAVE [NU TRICIONISTA)

SE VERIFICO EN EL GOLEGIO DE NUTRICIONISTAS DEL PERU, ¥ SI 3£ ENCUERN TRAEN EL
REGISTRO Y HABILITA DA,

CAPACITACION

SE VERIFICO LOS DOCY MIENTOS ADJUNTOS £ LA PROPUESTA, CONSIDERNADO QUE ESTE SEA
IGUAL O SIMILAR TOMANDO CRITERIQ DE RAZONABILDIAD ¥ DISCRECIONALIDAD

EXPERIENCIA

CONSTANCIA DE TRABAIO FOLIO 32

EMPLEADOR EL MADERERD ACREEDITA LANOY 4 MESES, NO SE ENCUENTRA =L RUC DEL
EMPLEADOR, PERO ES £L MISMO POSTOR QUIEN EFECTUA LA OFERTA THOM MARK CASTRO
MUROZ VERIFICANDO su Ruc s¢ DEDICA & LA ACTWIDAD DE RESTAURANTES,




CONSTANCIA DE TRABAJO FOLIO 33

EMPLEADOR EL MADERERO ACREEDITA 1AN0 v 9 MESES, NO sE ENCUENTRA FL RUC DEL
EMPLEADOR, PERO ES EL MISMG POSTOR QUIEN EFECTUA LA OFERTA THOM MARK CASTRO
MUROZ VERIFICANDO SU RUC SE DEDICA ALA ACTIVIDAD DE RESTAURANTES,

CONTRATO DE TRABAJO INIRSA - FOLIO 34-35

EL CONTRATO DETERM NA EL INICIO DE LAS ACT VIDADES, PERO NO CUANDO CULMINA,
ASIMISMO ESTE DOCUMENTO £5TA INCOMPLETO (NO OBRAN FIRMAS), FOR LO QUE SERIA
IMPRESISO —~ NG SE COSNIDERA PARA 5y ACREDITACION.

CONTRATO BIENES v SERVICIOS RIOR - FOLIDS 36- 37

EL CONTRATO DETERMNA EL INICIO v SU CULMINACION DE SUS ACTIVIDADES, PERC NO ES
POSIBLE VALIDAR S| EL CONTRATO SE CULM NC, POR LO QUE NO OBRA LA CONSTANCIA DE

CULMINACION O CONSTANCIA DE PRESTACION CONFORME INDICA LAS BASES COMO MEDIO
DE ACREDITACION

CONTRATO BIENES Y S£R' /ICIOS RIOR - FOLIOS 38-39

LA CONSTANCIA DE TRABAJO CONCESION DE SERVICIOS SENOR HUR| IHUAY- FOLIO 40

LA CONSTANCIA NO INDICA S EL SFRVICIO DESARROLLADO CORRESPONDE AL SERVICIO DE
NUTRICION BE UN COMEDQR 0 ESTE HAYA SIDO ASISTENCIAL, POR LO QUE NO SE SUJETA A
LOS CREITERIOS DE [AS BASES. POR LO QUE NO ACREDITA

CONTRATO BIENES Y SERVICIOS RIOR - FOLIOS 41 -42

EL CONTRATO DETERMNA EL INICIO Y SU CULMINACION DE SUS ACTIVIDADES, PERO NO ES
POSIBLE VALIDAR s} E_ CONTRATO SE CULM] VO, POR LO QUE NO 0BRA LA CONSTANCIA DE
CULMINACION O CONSTANCIA DE FRESTACION CONFORME INDICA LAS BASES COMO MEDIO
DE ACREDITACION - NO SE ACREDITA

EL POSTOR ACREDITA 3 AOS v 3 MESES — EXPERIENCIA DEL PER SONAL CLAVE
E-TOSTOR ACREDITA 3 AR IE NCIA DE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ES PECIALDIAD

CONTRATACION 1 - FOLIO 47

SEDEMI INTERNACIONAL SAC

ACREDITA S/ 9,268.00 FACTURA N° EDO1 - 24 — PRESENTA DEPOSITO EN CUENTA
CONTRATACION 2 - FOLIO 49

SEDEMI INTERNACION LSAC

ACREDITA S/ 9,944.00 FACTURA E001 - 33 - PRESENTA DEPOSITO EN CUENTA




CONTRATACION 3 - OLIO 51

SEDEMI INTERNACIONAL SAC

ACREDITA S/ 10,754 00 FACTURA S001-34 - PRESENTA DEPDS.TO iy CUENTA
CONTRATACION 4 - FOLIQ 52

SEDEM! INTERNACIONAL SAC

ACREDITA'S/ 5,139.00 FACTURA EQ01-35 - PRESENTA DZPOSITO EN CUENTA
CONTRATACION § - FOLIO

SEDEMI INTERNACIONA L SAC

ACREDITA S/ 3,799.00 FACTURA N° £001-38 - PRESENTA DEPQOSITO EN CUENTA
CONTRATACION 6 - FQi0) 57

SEDEMI INTERNACIONAL SAC

ACREDITA S/ 8,548.00 FACTURA N°®ECO1-35 - PRESENTA DEPOSITE EN CUENTA
CONTRATACION 7 - FOLIO 59

SEDEMI INTERNAC!ONAL SAC

ACREDITA S/ 9,437.50 FACTURA N® EQ02-46 - PRESENTA DEPOSITO EN CUENTA
CONTRATACION 8 - ~0OL'0 61

SEDEMI INTERNACIONAL SAC

ACREDITA S/ 9,605.00 FACTURA N° EOC1-45 - FRESENTA DEPQSITO £ CUENTA
CONTRATACION 9~ FOLID 62

SEDEMI INTERNACIONAL SAC

ACREDITA S/ 9,533.00 FACTURA N° £001-49 - PRESENTA DEPOSITO £ CUENTA
CONTRATACION 10 - FOLIO 65

SEDEMI INTERNACIONAL SAC

ACREDITAS; 8,313 00 FACTURA N° ED01-53 - PRESENTA DEPQSITQ Ef CUENTA
CONTRATACION 12 - FOLIO 67

SEDEMI INTERNAC ONAL SAC

ACREDITA S/ 8,73C.50 FACTURA N°® EQD1-55 - PRESENTA DEPOSITO EN CUENTA
CONTRATACION 12 ~ FQUI0 71

SEDEMI INTERNACIONAL SAC

ACREDITA S/ 11,341.50 FACTURA N” E001-55 - PRESENTA D=FQSITO EN CUENTA




CONTRATACION 13- FOLIC 73 - CONTRATO 0033-2C21

BIDDLE INCS.AC

ACREDITA S/ 687,670.00 SEGUN LA CONSTANCIA DE PRESTACION QUE OBRA EI EL FOLIO 75
CONTRATACION 14 - FOLIQ 77 - CONTRATO 0027-2019

BIDDLE INCS.A C

ACREDITA S/ 5:0,7C0.00 SEGUN LA CONSTANCIA DE PRESTACIC N QUE OBRA EN <1 FOLIO 78
CONTRATACION 15 - FOLID 8

GMIS A INGENIEROS CONSULTORES

ACREDITA S/ 426,400.00 SEGUN LA CONSTANCIA DE PRESTAC ION QUE OBRA EN EL FOLIO 82
CONTRATACION 16 — 700 84

CORPORACION PETROLERA S.A.C

ACREDITA S/ 642,604.00 SEGUN LA CONSTANCIA DE PRESTACION QUE OBRA EN EL FOLIO 86
CONTRATACION 17 ~ FOLIO 90

BIDDLE INCS.A.C

ACREDITA S/ 120,300 00 SEGUN LA CONSTANCIA DE PRESTACION QUE OBRA EN EL FOLIO 90
CONTRATACION 18 —FOLIO 92 - CONTRATO 007- -2018/UNIFSL-B

UNIVERSIDAD NACIONAL INTERCULTURAL FABIOLA SALAZAR LEGUIA DE BAGUA (UNIFSL)
ACREDITA S/ 129,600.00 SEGUN CONSTANCIA DE PRESTACION FOLIO 99

CONTRATACION 19 — 2010 1( 0~ CONTRATO 53-2020

BIDDLE INCS.A.C

ACREDITA S/ 104,000 00 SEGUN COSNTANCIA DE PRESTACION FOLIO 102

CONTRATACION 20 - 70110 103 CONTRATO 30-2021

BIDDLE INCS.A.C

ACREDITA S/ 92,800.00 SEGUN CONSTANCIA DE PRESTACION FOLIO 105

EL POSTOR, LOGRO ACREDITAR R LA SUMA DE 2,82
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALDIAD,

im

.50 = POR LO QUE S| ACREDITA LA
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DETALLE D

[m

QUISITOS DE CALIFICACION RELEV/ \NTE DE POSTORI

EL COMITE DE SELECC ON TIENE LA FUNCION DE VER FICAR LA INFORMACIGN Dt -AS OFERTAS
EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ESTE CASO OS REQUISITOS D= CALIFICACION
PRESENTADO POR LOS POSTORES ATRAVEZ DE 105 SISTEMAS Y APLICATIVOS DISPONIBLES POR
EL ESTADO A TRAVES DE LA WEB CON EL QBJETC DE VERIFICAR SL VERACIDAD, AQUELLOS
DOCUMENTOS QUE NO FUERA POSIBLE SU VERIFICACION DE LA INFORMACION CONTENIDA
POR LAS OFERTAS DZ LOS POSTORES SE APLICARA EL "RIMCIPIO DE LA VERACIDAD,
PRESUMIENDO QUE (A INFORMACION ES VALIDA, DEJA NDO LA ALTERMATIVA DEL CONTROL
POSTERIOR QUE DEEE DE DESARRCLLARSE POR LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTC,

LOS SISTEMAS DE INFORMACION UTILIZADOS POR EL COMITE DE SELECCION UTILIZADOS SON:

»  CONSULTA RUC
* BUSCADOR DEL SEACE PARA CONTRATACIONES PUBLICAS
* REGISTRO DE CONTRATOS DEL SEACE
* CONSULTA AMIGABLE DEL MEF — PROVEEDORES
® FICHA UNIDA DZL PROVEEDOR -~ PAGI VA MPLEMENTADA POR EL GOBIERNO DEL
PERU
°* REMYPE
1.- EXICORP SA

HABILIDAD LEGAL

SE CONSTATC LOS DOCUMENTOS DE FICHA v/0 CONSULTA RUC Y TIENE LA ACTIVDIAD ClIU
5610 SLICITADA EN LAS BASES, '

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

SEVERIFICO QUE EL ARRENDADOR SE DEDICA AL RUBRO DF R} STAURANTES, Y ESTA HABIDO
PERSONAL CLAVE (NUTRICIONISTA)

EL POSTOR NO ADJUNTA EL MEDIO DE ACREDITACION QUE SERIA ELTITULD PROFESIONAL,
QUE ES UN DOCUMENTO FIS:CO QUE EL POSTOR DERE ADJUNTAR 2 SU PROPUESTA TECNICA
INDICA LAS BASES INTEGRADAS B.3.1 REQUISITOS DE CALIFICACIO N, POR LO QUE EL HECHOD
DENO ADJUNTARLC SE ENTIENDE QUE NQ ESTARIL ACREDITADOQ, & PESAR DE QUE EL
DOCUMENTO PRE EXISTA. POR TANTO, NO ACREDITA.

CAPACITACION

SE VERIFICO LOS DOCUMENTOS ADJUNTOS EN LA PROPUESTA TECNICA EN LOS FOLIOS 20 ¥ 21
VERIFICANDOSE QUE LA FIRMA DEL CAPACITADOR DEVORA VDAL ALVARADO SON DISTINTOS
EN AMBOS CERTIFICADOS, PESE A QUE St REFIERE A LA MISMA EMPRESA - 20605036342 -
TORRESPRO E.LR.L - 1O QUE GENERA QUE UNO DE LOS DOCUMENTOS CONTIENE
INFORMACION INEXACTA, Y QUE EN CONSECUENCIA MO PUED! CONSIDERAR POR LO QUE NO
ACREDITA LA CAPACITACION




EXPERIENCIA

ELPOSTOR LOGRA ACREDITAR AL PERSQONA_ CLAVE EM 5U MiSvia EMPRESA FOR EL PERIODO
DE 1.01 ANO

EL POSTOR ACREDITA 1.01 ANO ~E

b d

I

ERIENCI/

l

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALDIAD

EXPERIENCIA 1 - CONTRAT 0 035-2017-0A-UNA-PUN O FOLI0 25
MONTO ACREDITADO: 5/ 604,372.35, SEG N CONSTANCIA DE PRESTACION EN EL FOLIO 24

EXPERIENCIA 2 - CONTRATO 006-2022-UNAMAD - UN VERSIDAD NACIONAL AMAZONICADE
MADRE DE D!OS ~ FOLID 31

MONTO ACREDITADO 5/203,196.00 55 GUN CONSTAMCIA DE PRESTAC ON 30
EXPERIENCIA 3.~ CON 12 TO 014-2022-DIG-UNAIMA — FOLIO 29
MONTO ACREDITADG 5/ 359,700 SEGUN FOLIO 318

EXPERIENCIA 4. - CONTRATO C02-2023-U NAD-R-DIGA — UN VERSIDAD MADRE DE DIOS - SEGUN
FOLIO 45

MONTO QUE ACREDITA 5/ 979,200.00, SEGUN FOLIQ 44

EXPERIENCIA 5.- CONTRATO DOB—2023-DEGA—UNAJ\4A, -FCLIO 52
MONTO ACREDITADO §/378,950.00 SEGUN FOUQ 51

EXPERIENCIA 6 - CONTRATO 033-2023-MmIN EDU/SG-0GA-OL ~FOLIO 58

SE ACREDITA EL MON 10 DE CONSORCIO 5/3,714,169.00 S GUN FQLIC 57, COMO CONSORCIQ,
SIN EMBARGO, LA PARTICIPACION FES DEL 30% QUE ES EL MONTO DE 5/1,714,250.70

EXPERIENCIA 7 - CONTRATO N° Q2 1-2023-MiN EDU/SG-0GA-OL - Foup 74

SE ACREDITA EL. MONTO PE CONSORCIO S/ 1,854 003.70, como CONSORCIO, SiN EMBARGO,
LA PARTICIPACION ES DEL 30% QUE ES EL MONTO DE S/ 556,201.11, SEGUN FOLIO 71

EXPERIENCIA 8 - CONTRATO N° 022-2023-MINZDU/SG-0G A-OL~FOLID 86

SE ACREDITA EL MONTO DE CONSORCIO 5/ 1,508,648.30 SEGUN FOLI0 83, COMO CONSORCIO,
SIN EMBARGO, LA PARTICIPACION ES DEL 30% QUEES EL MONTO DF S/ 453,894.49

= POSTOR, LOGRO ACREDITAR LA SUMA DF 5,249,76 1.65 = POR LO QUE 5| ACREDITA LA

EXPERIENCIA EN LA ESPECIALDIAD.
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PETALLE D& REQUISITOS DE CALIFICACION RELEVANTE DE POSTORES

EL COMITE DE SELECCICN TIENE LA FUNCION DE VERIFICAR LA INFORMACION DE LAS OFERTAS
EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ESTE CASO LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
PRESENTADO POR LOS POSTORES ATRAVEZ DE LOS SISTEMAS ¥ AP JCATIVOS DISPONIBLES POR
EL ESTADO A TRAVIS OF LA WEB CON EL OBIETO DE VERIFICAR §U VERACIDAD, AQUELLOS
DOCUMENTOS QUE NC FUERA POSIBLE SU VERIFICACION DE LA NFORMACION CONTENIDA
POR LAS OFERTAS Df LOS PCSTORES ST APLICARA EL PRIT CIPIO DE LA VERACIDAD,
PRESUMIENDO QUE LA INFORMACION ES VALIDA, DEJA NDO LA ALTERNATIVA DEL CONTROL
POSTERIOR QuUE DEBE DE DESARROLLARSE POR LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO.

LOS SISTEMAS DE INFORMACION U TLIZADOS POR EL COMITE DE SELECCION UTILIZADOS SON:

* CONSULTARUC

* BUSCADOR DEL SEACE PARA CONTRATACIONES PUELICAS
* REGISTRO DE CONTRATCS DEL SEACE

¢ CONSULTA AMIGABLE DEL MEF — PROVEEDORES

L}

FICHA UNIDA DEL PROVEEDOR ~ PAGINA IMPLEMENTADA POR EL GOBIERNO DEL
PER{

*  REMYPE

1.- SERVICIOS MULTIPLES KEVO S5.A.C.

HABILIDAD LEGAL

SE CONSTATO LOS DOCUMENTOS DE FICHA Y/0 CONSULTARUC v TIENE LA ACTIVDIAD CliU
5610 SLICITADA EN LAS BASES

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

SE VERIFICO QUE LCS ARRENDADORES SE DEDICA AL RUBRO DE RESTAURANTES VENTA DE
ARTICULOS ELECTRICOS Y ESTAN HABIDQS

PERSONAL CLAVE (N UTRICIONISTA)

SIACREDITA LA FORMIACION PROFESIONAL Y ESTA HABILITADA
CAPACITACION

T et o e,

SE VERIFICO LOS CERTIFICADOS ADJUNTOS Y SE ENUCENTRAN -ONFORME A LAS BASES
INTEHRADAS

EXPERIENCIA

EL POSTOR ACREDITAR COMO RESPONSABLE DE PRODUCCION DE! HOSPITAL REGIONAL
DANIEL ALCIDES CARRION

ELPOSTOR ACREDITA 7 ANOS — EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE




-

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPE

Fe

CIALDIAD

!

EXPERIENCIA 1.- CONTRATO 029-2024,0GA/UNH -- FOLUIC 47
MONTO ACREDITADO DE 5/1,041,209.00 SEGUN CONSTANCIA DE FRESTACION - ~0LiO 60
EXPERIENCIA 2 CONTRATO 007-2023-DGA-UNH FOLIO 61

MONTO ACREDITADO D& 5/ 231,260.00 SEFUN CONSTANCIA D EPRESTAC fON FOLID 72
| EXPERIENCIA 3 CONTRATO 03-2023-UNAAT FOLIO 73
MONTO ACREDITADG DE 5/ 394.910.00 SEGUN CONSTANCIA DE PRESTACION FOLIO 99
EXPERIENCIA 4 CONTRATO 01-2022/UNH - SEGUN FOL 2100

MONTO ACREDITADO DE 5/ 1,004,037.00 SEGUN CONSTANCIA DE PRESTACION EN EL FOLIO
115

EXPERIENCIA 5 CONTRATO 001-2021/UNH, SEGUN FCLIO 116
MONTO ACREDITADO DE 5/422,604.00 SEGUN CONSTANCIA DE PR ESTACION FOLIQ 123,

EL POSTOR, LOGRO ACREDITAR LA SUMA DE §/ 3,094,20.00~ POR L0 qu - SLACREDITA LA
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALDIAD.

- Fooyro43
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PETALLE DE REQUISITOS DE cALFicacio, L RELEVANTE DE pOSTORES

EL COMITE DE SELEcoign TIENE LA FUNCIGN D3 VERIFICAR LA iNFORN ACION DE LAS OFERTAS
EN LAS CONTRATACIO {ES DEL ESTADD, N ESTE CASO 1og REQUISITOS DF CALIFICACION
PRESENTADQ POR L0s POSTORES ATRAVE? DE -OSSISTEMAS Y apLicaT VOS DISPONIBLES poR
EL ESTADO A TRAVES D LA WEB CON EL 0BjETQ DE VERIFICAR sy VERACIDAD, AQUELLOS
DOCUMENTOS QUE nNE FUERA POSIBLE SU vipys CACION DE L4 1x 'RMACION CONTENIDA
POR LAS OF:RTAS N LOS POSTORES s¢ APLICARA EL PRINCIPIO DE LA VERACIDAD,
PRESUMIENDO QUE | A INFORMACION ES va CA, DEJANDO 1A ALTERNATIVA DEL CONTROL
POSTERIOR QUE DEBE b DESARROLLARSE PGR [ A 'WIDAD DE ABAST CIMIENTO.

LOS SISTEMAS DE INFORMAC'ON UTILIZADOS PR ELCOMITE pE SELECCION UTILIZADOS SON:

* CONSULTARUC

® BUSCADOR EL SEACE PARA CONTRATACIONES PUBLICAS
REGISTRO DF CONTRATOS DEL SEACE

CONSULTA AMIGABLE DEL MEF — PROVEEDORES

FICHA UNID# DEL PROVEEDOR - PAGINA IMPLEMER TADA POR E|. GOBIERNO DEL
PERU

* REMYRE

1.- CONSORCIO cHA ICHAMAYO

HABILIDAD LEGAL
RN LEGAL

SE CONSTATO LOs DOCUMENTOS Dt FICHA ¥/0 CONSULTA WCY TIENE LA ACTIVDIAD ciiy
5610 SLICITADA EN LAS BASES.

EQUIPAMIENTD ESTRATEGICO

SE VERIFICO GUE LOS ARRENDADORES s JEDICA AL RUBRC DF RESTAURANT.’:S, VENTA DE
ARTICULOS ELECTRICOS v ESTAN HABIDOS

PERSONAL CLAVE [NUTE ICIONISTA)
SIACREDITA LA FORMACION PROFESIONAL Y ESTA HaBILITADA

CAPACITACION

SE VERIFICO LOS CERT!FICADOS ADIUNTOS RESPECTO A LaS CAPACITACIONES INDICADAS
SEGUN LAS BASES, SIN EMBARGO, EN La CONSULTA 10470580131 - MAMANI PURCA MARIA
LUISA, SALE qur ESTA AUTORIZADA S0LO PARA EFECT UAR SERVICIOS PER.‘SONAUS!MOS, POR
L0 QUE No TENDRIA LA CAPACIDAD LEGAL PARA  DESARROLLAR ACTIVIDADES DE

EXPERIENCIA




EXPERIENCIA 1

EL POSTOR DISERVICE sRL. ACREDITAR 5.72 MESES COMn RESPONSABLE N NUTRICION DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAC

EXPERIENCIA 2

EL POSTOR DISERVICE SR ACREDITAR &.05 MESES COMO RE: PONSABLE EN NUTRICION DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DL CALLAD

EXPERIENCIA 3

EL POSTOR DISERVICE 531 ACREDITAR 5.87 MESES COMO RESPONSABLE EN NUTRICION DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAC

EXPERIENCIA 4

EL POSTOR DISERVICE 53 -ACREDITAR 7.6 VESES COMO RESPONSABLE £y NUTRICION DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAQ

EL POSTOR ACREDITA 2 ANOS Y UN MES~ APERIENCIA DEL PERSONA LCLAVE
T = IAZANOS Y UN MES ~

EXPERIENCIA DEL POSTCR £N LA ESPECIALDIAD

EXPERIENCIA 1 ~ cONTRATO 001-2024/GOB.REG PiyRA SEGUN FOLIO 55

EL MONTO QuE ACREDITA ES DE 5/ 2,229,4 £2,02, SEGUN CONSTANCIA DE PRESTACION DEL
FOLIO 46

EXPERIENCIA 2 — CCNTRATO 007-2024-Unag FOLIO 45

EL MONTO QuE ACREDITA ES DE 5/1,330,108.15 SEGUN CoNsT/ NCIA DE PRESTACION EN EL
FOLIO 32

ELE-QS.T_C_’B_LLQEEQAE.ifIELM-E_Q.’L§!J.‘{_&E- =5/3,559,520.18 - | ORLOC E S| ACREDITA 1A

EXPERIENCIA £N LA ESPECIALDIAD.
T = A ESPECIALDIAD,

J/ &
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Consuitg RUC

Resuitado ge la Busqueda
Nimero de RUC:
10470580131 - MAMAN] PURCA MARIA LUISA

Tipo Contribuyente:
PERSONA NATURAL SiN NEGOCIO

Tipo de Documento:
DNI 47058013 - MAMAN; PURCA, MARIA LUISA

Nombre Comercig|-

Fecha de Inscripcion:

28/11/2019

Fecha de Inicjo de Actividades:

/.?28/11/2019 ‘
Estado de] Contribuyente:

.: ACTIVO

Condicion del Contribuyente: l
ABIDO

Domicilio Fisca- I

|
|
,ﬁ, Sistema Emisidn de Comprobante:
- ‘.‘ MANUAL
' Actividad Comercio Exterior:
| SINACTIVIDAD

|
/ Sistema Contabiﬁdad:

!f MANUAL



RECIBO POR HONORARIOS

BOLETA DE VENTA

Sistema de Emisién Electrénica:
RECIBOS poR HONORARIOS AFILIADO DESDE 05/10/2014

Emisor electrénico desde:
05/10/2014

Comprobantes Electrénicos:
RECIBO POR HONORARIO (desge 05/10/2014)

Afiliado g PLE desde:

Padrones:

-
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